
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 317 DEL 09-02-2023

N. SETTORE 72 DEL 09-02-2023

Oggetto:
Diniego richiesta occupazione di suolo pubblico permanente  in Via Marina
Garibaldi, n. 75/77, per posizionamento sedie, tavoli, ombrelloni, fioriere  e
cestini per rifiuti.Ditta: EATTHEFUTURE S.R.L.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Lidia Barranco, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 317 del 09-02-2023
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Diniego richiesta occupazione di suolo pubblico permanente  in Via Marina
Garibaldi, n. 75/77, per posizionamento sedie, tavoli, ombrelloni, fioriere  e
cestini per rifiuti.Ditta: EATTHEFUTURE S.R.L.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO
- che con istanza acquisita al protocollo di questo Ente in data 17/10/2022 al n. 83898 in ultimo integrata in data
02/11/2022, il Sig. Pino Antonino nato a omissis il omissis ed ivi residente in via omissis, cod. fiscale PNINN omissis,
legale rappresentante della ditta EATTHEFUTURE S.R.L. con sede in BRA (CN), Via Principi di Piemonte, n. 5, partita
IVA omissis, esercente l'attività di  somministrazione al pubblico di alimenti e bevande nei locali siti in  Milazzo, Via
Lungomare Garibaldi, n. 75/77, denominata "LA CIRRA" ha chiesto l'autorizzazione all'occupazione permanente di
mq. 32,40 di suolo pubblico antistante la succitata attività per il posizionamento di  sedie, tavoli, ombrelloni,
fioriere  e cestini per rifiuti;
- che il Corpo di P.L. ed il Servizio Politica del Territorio, nel corso della conferenza di servizi del 04/11/2022, hanno
reso parere  favorevole a condizioni, per la sola porzione di occupazione di suolo pubblico in adiacenza all'ingresso
dell'attività pari a mq. 18,00 (ml. 1,50x12) e contrario per la porzione  richiesta a margine del marciapiede pari a
mq. 14,10 (ml. 1,20 x12,00 in quanto in contrasto con l'art. 20 c. 3 del C.d.S. e del regolamento comunale per
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche;
CONSIDERATO
-che con nota prot. 674 del 03/01/2023 , inviata a mezzo pec, è stato comunicato l'avvio del  procedimento ai sensi
dell'art. 13 della L.R. n. 7 del 21/05/2019, finalizzato al diniego dell'istanza di occupazione di suolo pubblico stante
che la Ditta non ha provveduto, ai fini del rilascio del provvedimento autorizzativo (per la sola porzione di
occupazione di suolo pubblico in adiacenza all'ingresso dell'attività pari a mq. 18,00 (ml. 1,50x12) al pagamento
Tosap, nei termini indicati nella nota pec  prot. n. 94184 del 18/11/2022, rimasta priva di riscontro.
-che nel termine dei dieci giorni concessi nella succitata nota per la presentazione di scritti, memorie o osservazioni
la ditta in oggetto non ha prodotto alcuna comunicazione;
RITENUTO
-Di dover concludere il procedimento con il diniego dell'istanza citata in premessa;
-Che sussistano i presupposti di fatto e di diritto per l’adozione di questo provvedimento;
VISTO
il vigente Regolamento per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche;
VISTI
-gli atti d'ufficio;
-le leggi Regionali:

11.12.1991 n. 48 che recepisce la legge 08.06.1990, n. 142;•
 07.09 1998, n. 23;•
23.12.2000, n. 30;•

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 317 del 09-02-2023
Pag. 2 di 4



-il D.L.vo 15.11.1993 n. 507 e successive modificazioni;

P R O P O N E

    Per i motivi citati in premessa:
1. Il diniego della richiesta di occupazione di suolo pubblico permanente  in Via Marina Garibaldi, n. 75/77, per
posizionamento sedie, tavoli, ombrelloni, fioriere  e cestini per rifiuti, alla ditta  EATTHEFUTURE S.R.L. con sede in
BRA (CN), Via Principi di Piemonte, n. 5, partita IVA omissis, esercente l'attività di  somministrazione al pubblico di
alimenti e bevande nei locali siti in  Milazzo, Via Lungomare Garibaldi, n. 75/77, denominata "LA CIRRA" legalmente
rappresentata dal Sig. Pino Antonino, meglio indicato in premessa.
2. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. "c"  della legge 190/2012
della insussistenza di cause di conflitti di interesse anche potenziale del responsabile del presente procedimento
nei confronti della ditta in oggetto.
I dati personali, oscurati in osservanza della vigente disciplina in materia di privacy, sono contenuti nel documento
che, pur se non materialmente allegato, costituisce parte integrante della presente determinazione detenuta
stabilmente in originale agli  atti dell'Ufficio.

 D  I  S  P  O  N  E

     che la presente determinazione
1) venga rimessa:
 a) Al 3° Settore Polizia Locale, per competenza;
 b) Al  Servizio Tributi e Tasse del 2°Settore di questo Ente, per  competenza ;
 c) Al  Servizio  Politica del Territorio del 4° Settore di questo Ente, per competenza;
 d) Al  Servizio Attività Produttive e SUAP del 5° Settore di questo Ente per  competenza;
2) venga notificata a mezzo pec alla ditta EATTHEFUTURE S.R.L. .

Il Responsabile del procedimento
F.to  Lidia Barranco

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 317 del 09-02-2023
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 317 del 09-02-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-02-2023.

N. Reg. Albo: 556

Milazzo, lì 09-02-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 317 del 09-02-2023
Pag. 4 di 4


